ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

1

1 Alteracao Pregao 0069

“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0151/2019
EDITAL nº 0083/2019

Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL”

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento
dos interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, em virtude da alteração no Anexo I do Edital.

DO OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento, execução, desmontagem e
remontagem de divisórias leves com painéis e portas para os locais: Centro Administrativo e
Arena Ivo Sguissardi, incluindo todos os materiais, equipamentos e mão de obra necessários a
execução dos serviços, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos

DAS ALTERAÇÕES:

1) Fica incluído no ANEXO I do Edital, o item 04 - Serviços de Desmontagem e Montagem
de divisórias para a Sala de Segurança do Trabalho, conforme abaixo:

Descrição dos Serviços/Modelo de Proposta

Item Especificação Unid Qtde Preço
Unit.

Máximo

Valor
total

proposto
R$

01 Local: Arena Ivo Sguissardi Secretaria:  Esporte e
Cultura
Executar divisórias leves novas conforme croqui, com
altura 3,15mts, com oito portas de 80x210, incluso
material e mão de obra. Incluir nas divisórias ao lado
de seis portas do corredor uma parte em vidro
incolor de 1,20m2 cada a 1,10mt do piso.
Executar divisórias leves novas conforme croqui nas
duas bilheterias, com altura 2,60mts, com uma porta
de 80x210 cada ambiente, incluso material e mão de
obra.

Servi
ço

01 R$
15.500,00

02 Local: Informática na Prefeitura de Xanxerê
Secretaria: Administração e Finanças
Desmontagem de porta em vidro temperado frontal,
executar divisórias leves novas onde necessário, ver
croqui, divisórias com altura até o teto, relocação da
porta de 80x210 e inclusão de uma porta 80x210,
incluso material e mão de obra. Execução e
organização nas 3 tomadas elétricas e tomadas de
telefone, incluso material e Mao de obra.

Servi
ço

01 R$
2.700,00

03 Local: Antiga sala da Secretaria de Esportes e
Cultura na Prefeitura de Xanxerê
Secretaria:  Administração e Finanças

Servi
ço

01 R$
6.900,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

2

Desmontagem de divisórias existente, executar
divisórias leves novas onde necessário, ver croqui,
divisórias com altura até o teto, relocação da porta de
80x210, incluso material e mão de obra. Duas
divisórias para separação de ambiente conforme
croqui, com altura de 2,10cm. Recolocação das partes
em vidro da porta retirada da antiga Sala do
Empreendor, como porta de acesso a esta novo
ambiente, com os devidos acabamentos. Execução e
organização de 6 tomadas elétricas e 6 tomadas de
telefone e 2 interruptores de iluminação, a iluminação
deverá ter ligação independente para os dois
ambientes, incluso material e Mao de obra. Pintura na
cor branca no teto e parede em 60m².

04 Local: Sala Segurança do Trabalho da prefeitura de
Xanxerê
Secretaria: Administração e Finanças
Desmontagem e montagem de divisórias com área
aproximada de 27m² e duas portas de 80x210cm,
Desmontagem de divisórias com área aproximada de
22m², sendo que este material deverá ser reutilizado
na confecção de aproximadamente 40 mts de
prateleiras, trocas de duas portas existentes de
80x210cm. Incluso material, acessórios e mão de obra
necessário para a realização dos serviços citados. Cfe
croqui em anexo.

Servi
ço

01 R$
1.700,00

TOTAL:

A NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO E ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E
HABILITAÇÃO:

O Recebimento dos envelopes passa a ser: Até às 10:45 horas do dia 09 de setembro de 2019.

Abertura da sessão pública: Dia 09 de Setembro de 2019 às 11:00 horas.

Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada
na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, Centro, na cidade de Xanxerê-SC.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado e
retificações.
Xanxerê-SC, 27 de agosto de 2019.

AVELINO MENEGOLLA
Prefeito Municipal